
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 1058 del 05/11/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DETERMINA N. 755/2025 – PROVVEDIMENTI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 05/11/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: DETERMINA N. 755/2025 – PROVVEDIMENTI

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n.
241/90 e s.m.i.

Premesso
- che con determina n. 593/2025, da intendersi qui come qui integralmente riportata, è stata

affidata - previa iniziativa di acquisto effettuata sulla piattaforma Mepa - alla Ditta Benefis
Srl. la fornitura di n. 500 urinometri da destinare alla UOC Anestesia e Terapia Intensiva
Cardiovascolare;

- che in  esecuzione  del  citato  provvedimento,  è  stato  instaurato  rapporto  contrattuale
(contratto  informatico  n.4600512325  -  CIG  n.  B73DFD5003)  con  la  medesima  Ditta,
recante quale data naturale di scadenza il 31/07/2025;

Dato atto 
- che tale prodotto “è presente nella nuova gara Dispositivi medici in itinere al rif.  n. 16 ”,

giusta nota della UOC Farmacia ex Prot. n.15122/ 2025 (agli atti); 
- che con determina dirigenziale n.593/2025, da intendersi qui come integralmente trascritta, è

stato  formalizzato,  nel  corso  del  completamento  dei  lavori  di  valutazione  tecnica  delle
offerte presentate dalle Ditte concorrenti nell’ambito della procedura aperta e telematica per
la fornitura di dispositivi medici vari (Lotti nn.199) da parte della Commissione giudicatrice,
il  mantenimento  del  rapporto  contrattuale  in  essere  con  la  Ditta  Benefis  Srl.  fino  al
31/10/2025; 

Tenuto conto 
- di  quanto  innanzi  e  permanendo  l’esigenza di assicurare  la  continuità  dell’attività

assistenziale  nei  confronti  dei  pazienti  trattati  dalla  UOC Anestesia  e  Terapia  Intensiva
Cardiovascolare, con mail del 23/10/2025 (allegato n.1) è stata interpellata la precitata Ditta,
invitandola a confermare la disponibilità al mantenimento del rapporto contrattuale in essere
fino al 30/04/2026 e salva risoluzione anticipata per il caso di preventiva conclusione della
gara in corso; 

Vista 
- la mail del 29/10/2025, con cui la Benefis Srl. ha confermato l’applicazione delle quotazioni

economiche attualmente in essere fino al 30/04/2025 (allegato n.2); 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

   Considerato 
- che  la  Commissione  giudicatrice  designata  per  lo  svolgimento  dei  lavori  di  valutazione

tecnica  delle  offerte  riferite  alla  summenzionata  procedura è  costituita  da professionalità
interne, tenute anche a svolgere le attività clinico – assistenziali cui sono preposte; 

- che, per quanto al punto precedente, la scrivente ha sollecitato - anche formalmente (mail
del  30/04/2025 -  29/07/2025 e 02/09/2025 -  agli  atti)  -   le succitate  professionalità  alla
conclusione dei lavori, registrandosi talvolta la difficoltà di conciliare le sedute riservate con
gli impegni istituzionali di ciascuna di esse; 

- che, conclusi i lavori della precitata Commissione, dovrà procedersi al compimento delle
attività consequenziali, quali la notifica agli OO.EE. concorrenti degli esiti della valutazione
tecnica, l’apertura delle offerte economiche, l’eventuale verifica di anomalia e la disamina
della  regolarità  della  documentazione  amministrativa  presentata  dalle  Ditte  risultate
aggiudicatarie, avendo previsto il metodo della cosiddetta inversione procedimentale, tenuto
conto del numero dei lotti presenti in gara;

- che ad oggi, essendosi esaurita la disponibilità economica presente sul contratto informatico
in capo alla Benefis Srl., giusta consultazione della piattaforma Sap, occorre procedere al
mantenimento del relativo rapporto contrattuale de quo; 

- che, al fine di evitare l’aggravio dell’azione amministrativa, la durata del mantenimento di
tale rapporto è fissata al 30/04/2026, salva risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione
preventiva della procedura di gara in itinere; 

- che tale termine consente di allineare la durata del rapporto in questione a quella di cui alla
Deliberazione del DG n. 180/2025; 

Ritenuto pertanto
- di procedere al mantenimento del rapporto contrattuale in corso con la Benefis Srl. -  agli

stessi prezzi praticati a questo Ente -  fino al 30/04/2026 e salva risoluzione anticipata in
caso di aggiudicazione preventiva della procedura di gara aperta in itinere;

Attestata  la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul  trattamento  dei  dati  di  cui  al  D.lgs.
196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento
della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento
dei  dati  personali,  anche con riferimento  alla  loro “diffusione”,  e dichiarato di aver  valutato  la
rispondenza  del  testo,  compreso  gli  eventuali  allegati,  destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

DETERMINA 

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Procedere al mantenimento del rapporto contrattuale in corso con la Benefis Srl. -  agli stessi prezzi
praticati a questo Ente -  fino al 30/04/2026 e salva risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione
preventiva della procedura di gara aperta in itinere;
Imputare la spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad € 8.130,00 compresa Iva al 22%
sul conto economico “dispositivi medici” 5010107010;
Confermare  RUP il Responsabile della UOS Gare e Contratti,  Dott. Roberto Delfino, e DEC il
Direttore della UOC Farmacia, Dott.ssa Maria Dezia Bisceglia o suo delegato;
Notificare il presente provvedimento alla precitata Ditta;
Trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  alle  UU.OO.CC.
Gestione  Risorse  Economico-Finanziarie,  Farmacia  e  Anestesia  e  Terapia  Intensiva
Cardiovascolare.

UOC PROVVEDITORATO - ECONOMATO
                                                                                                     IL DIRETTORE

                                                                                                      Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

DETERMINA N. 755/2025 – PROVVEDIMENTI

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5010107010 - Dispositivi Medici

€8.130,00

04/11/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-11-05T12:36:30+0100
	MAURO OTTAIANO




